
R E P U B L I K A E S H Q I P E R I S E 

MINISTRIA E MJEDISIT 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE MJEDISOREDHE JETESIMIT TE 

PRIORITETEVE 

DREJTORIA E BIODIVERSITETIT DHE ZONAVE TE MBROJTURA 

Nr. M l . Prot. Tirane, i n e / Z j .2016 

UDHEZIM 

Nr. ^ 0 ' , d a t e / / ' ** 2016 

PER MIRATIMIN E METODIKAVE TE REGJISTRIMIT DHE INVENTARIZIMIT TE 
LLOJEVE TE FAUNES SE EGER OBJEKT GJUETIE DHE POPULLATAVE TE 

TYRE, SI DHE FORMATII DOKUMENTIT, KU PASQYROHEN TE DHENAT DHE 
REZULTATET E INVENT ARIZIMIT 

Ne mbeshtetje te pikes 4 te nenit 102 te Kushtetutes dhe te nenit 55, pika 4 te ligjit nr. 10253, date 
11.3.2010 "Per gjuetine", 

UDHEZOJ: 

1. Miratimin e metodikave te regjistrimit dhe inventarizimit te llojeve te faunes se eger, objekt 
gjuetie dhe popullatave te tyre, si dhe formati i dokumentit ku pasqyrohen te dhenat dhe 
rezultatet e inventarizimit per keto lloje, sipas aneksit qe i bashkelidhet ketij Udhezimi dhe 
eshte pjese perberese e tij. 

2. Procesi i inventarizimit organizohet e drejtohet nga Ministria e Mjedisit me pjesemarrjen e 
instituteve kerkimore-shkencore, Agjencise Kombetare te Mjedisit, Agjencise Kombetare te 
Zonave te Mbrojtura, Bashkive, OJF-ve e te shoqatave qe mbulojne fushen e biodiversitetit 
dhe te shoqatave te gjuetareve. 

3. Per zbatimin e ketij Udhezimi ngarkohen Drejtoria e Biodiversitetit dhe Zonave te Mbrojtura, 
Agjencia Kombetare e Mjedisit, Agjencia Kombetare e Zonave te Mbrojtura. 

Ky udhezim hyn ne fuqi pas botimit ne Fletoren Zyrtare. 




